
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: RIATTIVAZIONE DI N. 2 SISTEMI ELIMINACODE CON SOFTWARE 
GESTIONALE PER LA SOC LABORATORIO ANALISI SEDI DI 
VERBANIA E OMEGNA E INTEGRAZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE – SMART CIG Z88377FEF6 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE 
- con determinazione n. 589/2019 del Direttore della SOC Logistica e Servizi Informatici e 
successiva determinazione di rettifica ed integrazione n. 820 del 20/08/20219, si è proceduto 
all’affidamento della fornitura, a mezzo trattativa diretta sulla piattaforma del MEPA, dei due 
sistemi in oggetto alla società Incifra srl, con sede legale in Bovisio Masciago (MB), C.F. 
00839630969, configurati come segue : 

LABORATORIO ANALISI Ospedale di Verbania 
- n. 1 Totem Welcome 
- n. 1 Monitor 43”
- n. 1 Mini PC per divisione immagine
- n. 4 tablet 10”
- n. 1 confezione carta termica
- n. 1 licenza
- installazione elementi vari

LABORATORIO ANALISI sede di Omegna
- n. 1 Totem Welcome 
- n. 1 Monitor 32”
- n. 3 tablet 10”
- n. 1 confezione carta termica
- n. 1 licenza
- installazione elementi vari

per un importo complessivo contrattuale di € 18.160,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO CHE due totem sono stati configurati in entrambe le due sedi - Verbania e 
Omegna, ma a causa della pandemia l’accesso diretto agli utenti è stato sospeso e, visto l’inutilizzo 
degli impianti, la SOS ICT non ha ritenuto di rinnovare il canone per la fornitura del cloud, con 
conseguente blocco del funzionamento degli stessi; 

CONSIDERATO CHE:
- a seguito della cessazione dello stato di emergenza e, quindi, del ripristino del servizio di accesso 

diretto al Laboratorio Analisi, si rende necessario un intervento di riattivazione del servizio Server 
Cloud per la rimessa in funzione dei due totem;

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Restelli Gloria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

- l’ASL VCO, in data 31/03/2022, prot. 20139/22, ha richiesto all’Aggiudicatario di presentare la 
propria migliore offerta per il ripristino degli impianti, comprensiva di un servizio di manutenzione 
hardware e software non ricompreso nel contratto originario;

- in pari data, la Incifra srl ha inviato l’offerta, acquisita agli atti, per un periodo di mesi dodici, come 
di seguito riportata:

- servizio Cloud € 200,00
- intervento di riattivazione impianto e formazione € 350,00
- servizio di manutenzione Software € 900,00
- servizio di manutenzione Hardware (monitor esclusi) € 1.420,00

per un importo complessivo per i due impianti di € 5.740,00 IVA esclusa;

DATO ATTO CHE:
- con mail del 18/08/2022 è stata nuovamente inoltrata richiesta alla Incifra srl di presentazione di 

un’offerta migliorativa;
- in pari data la Incifra srl ha riformulato la propria offerta per un importo complessivo di € 

5.500,00 per entrambi gli impianti, come di seguito dettagliati:
- servizio manutenzione hardware € 1.400,00
- servizio manutenzione software € 800,00
- servizio cloud € 200,00
- intervento riattivazione impianto e formazione € 350,00;

VISTI l’art. 36, c. 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 relativo agli affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo superiore a 40.000 euro e sotto soglia comunitaria e le Linee Guida ANAC n. 4, 
aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio n. 206 del marzo 2018; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto dei suddetti servizi destinati all’integrazione di 
impianti già esistenti, al fine di supportare le prestazioni ad accesso diretto dell’utenza al 
Laboratorio analisi;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società Incifra srl, con sede legale in Bovisio 
Masciago (MB), C.F. 00839630969, la riattivazione del servizio di server Cloud per la rimessa 
in funzione presso la SOC Laboratorio Analisi (Presidi di Verbania e Omegna) di n. 2 sistemi 
eliminacode dotati di software gestionale, già forniti dal medesimo operatore economico, 
nonché l’integrazione del servizio di manutenzione degli stessi, come da offerta presentata in 
data 18/08/2022, depositata in atti, di seguito dettagliata:

- servizio manutenzione hardware € 1.400,00
- servizio manutenzione software € 800,00
- servizio cloud € 200,00
- intervento riattivazione impianto e formazione € 350,00.

2) Di dare atto che l’importo complessivo contrattuale per la riattivazione dei due sistemi, 
collocati presso il Presidio di Verbania ed il Presidio di Omegna, ammonta ad € 5.500,00 IVA 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

esclusa, pari ad € 6.710,00 IVA inclusa, comprensivo del servizio di manutenzione riferito al 
periodo 01/09/2022 – 31/08/2023.

3) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
come segue: 
Importo € 6.710,00 IVA 22% compresa 

 EURO 3.416,00 
Aut. 2022/11 sub 2 - CONTO 03 10 02 05 – CONTO ECON. ESERC. 2022

 EURO 3.294,00 
Aut. 2022/11 sub 3 - CONTO 03 10 02 06 – CONTO ECON. ESERC. 2022

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, il 
Codice Identificativo di Gara (SMART CIG) è il seguente: Z88377FEF6

5) Di stabilire che, in caso di successivo accertamento di mancanza del possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 redatte in conformità al modello DGUE, l’ASL VCO risolverà di 
diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del contratto.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-23T11:45:58+0000




